1993, modificado por el articulo 88 de la Ley 617 de 2000 y el articulo 16 del Decreto N° 158 del 
21 de marzo de 2025.

Que el alcalde Local de Bosa. estima que al cierre de la vigencia fiscal 2025, la disponibilidad de 
reciirsos en tesoreria sera de CIENTO SETENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTITRES 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE 
($175,123,485,000.00). respaldando las obligaciones por pagar de 2025, emitio concepto 
favorable, mediante Circular CONFIS No 04 de 2025, al proyecto de Presupuesto del Fondo de 
Desarrollo Local de Bosa. el cual asciende a la suma de TRESCIENTOS TREINTA YSEIS MIL 
CUATROCIENTOS SIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL PESOS 
M/CTE ($336,407,763,000). para la vigencia fiscal 2026.

De acuerdo en el articulo 16 del Decreto 158 del 21 de Abril de 2025.El alcalde local presentara a 
la JAL, dentro de los trcs (3) primeros dias de las sesiones ordinarias del mes de diciembre, el 
Proyecto de Presupuesto a nivel de agregados:

[...]

TOTAL

ARTICULO CUARTO: El presupuesto total de ingresos y gastos aprobado para el Fondo de 
Desarrollo Local de Bosa. incluidos los excedentes financieros distribuidos por el Consejo Distrital 
de Politica Economica y Fiscal -CONF1S seran por la suma TRESCIENTOS TREINTA YSIETE 
MIL SIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE 
($337,007,763,000} conforme al siguiente detalle:

Valor

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Bogota D.C a los trece (13) dias del mes de diciembre de 2025

7

EdilEdile:

Secretario J.A.LPresidente J.A.L.

Ponentes.

CarrionGen Au rn

Edil del Partido Pacto HistoricoEdil del Partido Alianza Verde